
RESOLUCION -CD- Nº   563/2012

Salta,  7 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.683/12

1

VISTO: Las propuesta elevada por la Secretaria de Posgrado, Investigación y

Extensión al Medio,  para realizar las XI Jornadas de la Facultad de Ciencias de la Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que las Jornadas se desarrollarán bajo el lema "Reflexión y Participación en

pos de la Calidad de Vida Institucional".

  Que el objetivo de las mismas, es difundir las actividades desarrolladas por

docentes, investigadores, PAU, alumnos avanzados y graduados de ésta Facultad, para

favorecer la integración e intercambio de experiencias pedagógicas y proyectos en

ejecución.

  Que el Consejo Directivo de ésta Facultad, tomó conocimiento del tema, en la

Sesión Ordinaria Nº 20/12.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 20/12 del 27/11/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aprobar la realización de las XI Jornadas Académicas de la Facultad de

Ciencias de la Salud "Reflexión y Participación en pos de la Calidad de Vida Institucional", a

realizarse los días 10, 11 y 12 de diciembre de 2012 en ésta Facultad, las que se

desarrollarán de acuerdo a los lineamientos que se detallan a continuación:

DENOMINACIÓN

XI JORNADAS ACADÉMICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

"REFLEXIÓN Y PARTICIPACIÓN EN POS DE LA CALIDAD DE VIDA

INSTITUCIONAL"

OBJETIVOS:

Difundir las actividades de Docencia de grado y postgrado como:

• Investigación



RESOLUCION -CD- Nº   563/2012

Salta,  7 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.683/12

2

• Extensión

• Servicios

Desarrolladas por los docentes e investigadores, PAU, alumnos avanzados y

graduados en  el ámbito de la Facultad de Ciencias de la Salud, para favorecer la

integración e intercambio de experiencias pedagógicas y proyectos en ejecución.

DESTINATARIOS:

• Docentes de la carrera de grado y posgrado.

• Investigadores.

• Personal de Apoyo Universitario.

• Graduados y alumnos avanzados de la Facultad de Ciencias de la Salud.

ORGANIZACIÓN:

Secretaría Académica de la Facultad, Secretaría de Postgrado, Investigación y

Extensión al Medio; Departamentos Docentes, Dirección General Administrativa

Académica.

LUGAR:

Aula B de Anatomía de la Facultad de Ciencias de la Salud – UNSa. Avda. Bolivia

5150.

FECHA DE REALIZACIÓN:

Lunes 10/12/12; Martes 11/12/12  y Miércoles  12/12/12. Los pósters se expondrán

mañana y tarde, las presentaciones orales se realizarán de 15:00 hs a 18:30 hs.

METODOLOGÍA:

Exposición de Pósters de trabajos de investigación, docencia y extensión.

Exposición de informes en presentación power point de:

Comisiones de Carreras.

Departamentos Docentes.

Institutos de Investigación y Servicios de la Facultad.

Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión Universitaria (PIE).

Conferencias:



RESOLUCION -CD- Nº   563/2012

Salta,  7 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.683/12

3

Vía Skype: Profesora Graciela Tonon

Presencial: Profesora Miryam Abdenur

CERTIFICACIÓN:

Se otorgarán certificados en calidad de: Coordinadores, Disertantes, Colaboradores,

y Asistentes.

ARANCEL:

 Sin arancel

PRESUPUESTO:

Coffee break: café, azúcar y edulcorante en sobre, vasos descartables, servilletas de

papel, minifacturas o galletitas: $600

Lunch: $3000

Oasis, flores: $200

Libros de resúmenes de Jornada (120 ejemplares): $2500

Honorarios docente conferencista: $200

TOTAL de gastos: $6500

Los gastos serán cubiertos con fondos de la Facultad

PROPUESTA DE AGENDA

Lunes 10 de diciembre

9:00 hs. a 11:00 hs. Colocación de poster en los lugares asignados.

Los poster se exhibirán hasta el 12/12 a las 19 hs.

14:00 hs. Acreditación. Hall de aulas de Anatomía.

15:00 hs. a 15:15 hs. Inauguración de las jornadas académicas: Palabras de

Decana. 

Informes de actividades de:

15.15 hs. a 15.40 hs.  IISA

15.40 hs a 16.05 hs.  IPE

16.05 hs. a 16.30 hs. Instituto de Investigación de Enfermedades Tropicales.

16.30 a 17.00 h: Coffee break



RESOLUCION -CD- Nº   563/2012

Salta,  7 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.683/12

4

17.00 hs. a 17.25 hs. Instituto de Investigación de Enfermería.

17.25 hs. a 17.50 hs. IIENPo.

17.50 hs. a 18.10 hs.  Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión al

medio.

Martes 11 de Diciembre

15:00 hs. a 15:45 hs. Avances sobre Nuevo Plan de Estudio. Comisión de Carrera

de Enfermería.

15:45 hs. a 16:30 hs. Avances de Evaluación del Plan de estudio. Comisión de

Carrera de Nutrición.

16:30 hs. a 17:00 hs. Informe de Actividades de Fonoaudiología

17:00 hs. a 17:20 hs. Coffee Break

17:20 hs. a 17:40 hs. Servicio del Teléfono de la Salud

17:40 hs. a 18:00 hs. Servicio de Orientación y Tutoría

Miércoles 12 de Diciembre:

15:15 hs. a 16:45 hs.  Panel de Departamentos Docentes “Análisis de las áreas de

investigación y extensión de los trabajos presentados y áreas de capacitación de los

docentes en período 2012”. Coordinadora: Lic. Cecilia Piu.

17:00 hs. a 17:40 hs. “Calidad de vida y desgaste profesional”. Prof. Graciela Tonon.

Vía Skype.

17:40 hs. a 18.30 hs. “Previniendo el estrés”. Profesora Miryam Abdenur.

18.30 hs. Lunch saludable.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretarías Académica, y de Postgrado,

Investigación y Extensión al Medio, CEUSA, Comisiones de Carreras, Departamentos

Docentes, Institutos de Investigación, Dirección General Administrativa Económica,  y siga a

la Dirección General Administrativa Académica - Dirección de Postgrado de ésta Facultad a

su efectos.
MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


